Además, el acuerdo de compra-venta establece un precio variable de hasta un máximo
de 6.750.000 libras esterlinas que serán exigibles, en su caso, en función del
cumplimiento por parte de The Assign Group Limited de ciertos objetivos de ventas y de
beneficios hasta el año 2002.

Igualmente, con esta operación, Meta4 Spain, S.A. adquirió un préstamo subordinado
que uno de los antiguos accionistas de The Assign Group Limited tenía concedido a
esta sociedad por importe de 4.625.000 libras esterlinas. Dicho préstamo fue ab onado
al prestamista el día anterior a la finalización del contrato.
Esta operación fue aprobada por el  Consejo de Administración de Meta4 el 26 de abril
de 2000.

Asimismo, The Assign Group, Limited había adquirido el 13 de enero de 2000 a Cyborg
Systems, Inc. la totalidad del capital de Cyborg Systems, Ltd.

Cap. V - 61

V.6.2. Balance de situación consolidado pro forma al 31 de marzo de 2000

(Miles de euros)
 Cifras Historicas Ajustes

  Meta4
The Assign

Group Adquisición Consolidación Pro forma
ACTIVO
Activo circulante

Tesorería  € 36.519 € 3.839 € (11.445) € - € 28.913
Clientes netos de provisiones para
insolvencias  de 934

22.856 2.899 - - 25.755

Otros deudores no comerciales   1.328 916 - - 2.244
Empresas del Grupo Deudores - - 7.695 (7.695) -
Otros activos corrientes 688 479 - - 1.167

Total Activo Circulante
  61.391 8.133 (3.750) (7.695) 58.079

Inmovilizado
Inmovilizado material, neto  6.305 1.979 - - 8.284
Inmovilizado inmaterial, neto  1.500 - - - 1500
Fondo de Comercip ( Assign Group) - 13.752 - (13.752) -
Fondo de Comercio Pro forma - - - 24.575 24.575
Participaciones en sociedades
asociadas, neto   612 - - -   612
Participación en Assign Group - - 8.751 (8.751) -
Otro inmovilizado  439 378 - - 817

Total Inmovilizado  8.856 16.109 8.751 2.072 35.788

Total Activo

€ 70.247 € 24.242 5.001 (5.623)

€ 93.867

PASIVO
Acreedores a corto plazo

Deudas con Empresas del Grupo € - € 167 7.695 (7.965) € 167
Acreedores comerciales  8.038 355 - - 8.393
Otras deudas no comerciales  5.700 3.850 2.000 - 11.550
Parte de deuda a largo plazo con
vencimiento a corto plazo 4.866 7.794 (7.695) - 4.965

Ingresos diferidos  16.111 4.278 - - 20.389
Deuda por Adquisición  - - 4.334 - 4.334

Total Acreedores a corto
plazo  34.715 16.444 6.334 (7.695) 49.798

Acreedores a largo plazo

Deuda con entidades financieras 11.384 7.715 - - 19.099
Impuestos diferidos  - 155 - - 155

Total Acreedores a largo
plazo  11.384 7.870 - - 19.254

Fondos propios

Capital suscrito  3.403 11 - (11) 3.403
Capital emisión adquisición Assign - - 667 - 667
Prima de emisión  81.859 780 - (780) 81.859
Resultados acumulados